DECRETO MUNICIPAL Nº 980-05/2008, DE 13 de dezembro de 2006.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 37.000,00 (TRINTA E SETE MIL REAIS).
ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 492-05/2008, de 28 de novembro de 2005:
DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0101 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
2001 – Manutenção das atividades da câmara municipal
3390300000001032 – Material de consumo........................................R$  1.000,00

Órgão 0301 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2007 – ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
3390930000000001 – Indenizações e restituições................................R$  2.000,00

2004 – Contribuições tributárias e contributivas
3390470000000001 – Obrigações tributárias e contributivas.....................R$  2.500,00

Órgão 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
2046 – Manutenção do transporte escolar

3390300000000030 – Material de consumo........................................R$  4.000,00

1032 – Aquisição de material didático pedagógico
3390300000001006 – Material de consumo........................................R$  1.000,00

2049 – Manutenção da Biblioteca Pública
3390300000000001 – Material de consumo........................................R$    800,00

2054 – Programação natalina
3390310000000001 – Premiações culturais, artist, cient, desportivas e out.....R$  1.000,00

2073 – Obrigações tributárias e contributivas
3390470000000020 – Obrigações tributárias e contributivas.....................R$  1.400,00

Órgão 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2091 – Manutenção da Secretaria da Saúde
3390300000000040 – Material de consumo........................................R$  1.100,00

2096 – Programa Saúde da Família
3390390000000040 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.............R$ 20.000,00

2097 – Programa Agentes Comunitários de Saúde

3390390000001003 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.............R$  1.200,00

ÓRGÃO 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2140 – Sinalização estradas
3390300000000001 – Material de consumo........................................R$  1.000,00

Art. 2º - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:

Órgão 0101 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
1005 – Informatizar o Poder Legislativo
3390390000001032 – Outros serviços terceiros – pessoa jurídica................R$  1.000,00

ÓRGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

1036 – Ampliação e construção de prédio escolar
4490510000000020 – Obras e instalações........................................R$  6.000,00

2046 – Manutenção do transporte escolar

3390390000001008 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.............R$  3.000,00

2050 – Escola para todos

3390300000000030 – Material de consumo........................................R$  5.000,00

3390300000001041 – Material de consumo........................................R$  9.000,00

3390390000001041 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.............R$  7.000,00

Órgão 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

1045 – Informatização da unidade da Saúde
4490520000000040 – Equipamentos e material permanente.........................R$  2.000,00

2111 – Convênio CIS
3370410000000040 – Contribuições..............................................R$  4.000,00
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e seis.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT
Secretario Municipal da Fazenda